
Ano XX - Número 2810 Edição Extraordinária Itatiba, 14 de junho de 2022TERÇA-FEIRA

Pregão Presencial Nº 67/2022, Edital Nº 93/2022,
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços visando à
eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL, com fornecimento de material e mão de obra,
em Itatiba/SP.OcredenciamentoeosenvelopesdePreços
eHabilitação serão recebidosnodia30de junhode2022,
das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av.
Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica
disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183�0655.
Adriana Stocco � Pregoeira.

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 13/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2022
OBJETO:OBRASDE PAVIMENTAÇÃODAESTRADA

MUNICIPAL JOÃO BERNARDO FILHO, EM ITATIBA/SP.

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão
Permanentede Licitações, foi declarada comovencedora
a proposta da SR VALE Locação de Equipamentos Ltda.,
no valor global de R$716.575,42 (setecentos e dezesseis
mil quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois
centavos).

Itatiba, 14 de junho de 2022.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 19/2022
EDITAL LICITATÓRIONº 67/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2547/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução

de obras de alteamento, drenagem e pavimentação em
Itatiba/SP

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão
Permanentede Licitações, foi declarada comovencedora
a proposta da licitante JOFEGE Pavimentação e
Construção, valor total R$ 1.861.178,84 (um milhão
oitocentos e sessenta e um mil cento e setenta e oito
reais e oitenta e quatro centavos).

Itatiba, 14 de junho de 2022.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 16/2022
EDITAL LICITATÓRIONº64/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2534/2022
OBJETO: contrataçãodeempresapara construção

de edificação destinada ao projeto Espaço da Saúde �
Bairro San Francisco (ampliação), em Itatiba/SP,

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão
Permanentede Licitações, foi declarada comovencedora
a proposta da licitante CONSTRUTORACÉSARGonçalves
Ltda, no valor total de R$ 942.455,94 (novecentos e
quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco
reais e noventa e quatro centavos)

Itatiba, 14 de junho de 2022.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2419/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 87/2022

PREGÃO Nº 61/2022
Objeto: Permissão remunerada de uso comercial

de espaços públicos a título precário e oneroso do box
livre do Mercado Municipal �Maria Elias de Godoy
Camargo�, localizado na Avenida 29 de Abril, nº 35.

DESPACHO

Tendo em vista o teor da constatação da Pregoeira
e Equipe de apoio, considero DESERTA a presente
licitação.

Determino que o processo seja encaminhado para
a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 10 de junho de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2962/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 88/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA COZINHA, para entrega imediata.

HOMOLOGO oprocedimentodapresente licitação
as proponentes vencedoras:

BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA
Item17 - 2UN, ARMÁRIOP/ COZINHA INDUSTRIAL

02 PORTAS
Material: Aço inox
MedidasMínimas: 150cmX 50cmX 100cm,Marca

-NW/ARMÁRIOSOBMED., valor unitário deR$5.000,00
(cinco mil reais) e valor total de R$ 10.000,00 (dez mil
reais)

Item 19 - 1 UN, GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL
Degelo automático; Capacidade totalmínima: 918

litros; Temperatura: 1 a 7 graus; Sistema de refrigeração
frost free 49hx; Consumo máximo de energia: 215kwh/
mês; 220V.,Marca - KOFISA/ KRBR-4PD, valor unitário de
R$ 6.516,88 (seis mil quinhentos e dezesseis reais e
oitenta e oito centavos) e valor total de R$ 6.516,88 (seis
mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta e oito
centavos)

Item 20 - 1 UN, FREEZER COMERCIAL
Vertical, com 2 portas, controle eletrônico de

temperatura.
Capacidade Mínima: 534 litros
Voltagem: 220V,Marca -METALFRIO/DA550, valor

unitário de R$ 4.490,00 (quatro mil quatrocentos e
noventa reais) e valor total de R$ 4.490,00 (quatro mil
quatrocentos e noventa reais)

Item 21 - 2 UN, BATEDEIRA ELÉTRICA
Velocidade: 6
Voltagem: bivolt
Potência: 1/3 cv monofásico
Capacidade: no mínimo 5 litros, Marca - BRAESI/

BPEL05, valor unitário de R$ 2.429,00 (dois mil
quatrocentos e vinte e nove reais) e valor total de R$
4.858,00 (quatromil oitocentos e cinquenta e oito reais)

Item 26 - 1 UN, MULTIPROCESSADOR DE
ALIMENTOS

Com lâminas multifuncionais, 7 discos;
Motor com potência mínima de 600W
Voltagem:Bivolt,Marca - BECKER/ PRAB-200, valor

unitário de R$ 4.347,99 (quatromil trezentos e quarenta
e sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de
R$ 4.347,99 (quatromil trezentos e quarenta e sete reais
e noventa e nove centavos)

HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
Item 1 - 10 UN, FORMA P/ PIZZA
Forma redonda de alumínio
Diâmetro: 35cm - Altura: 1,5cm, Marca - SÃO

JORGE, valorunitáriodeR$18,90 (dezoito reais enoventa
centavos) e valor total de R$ 189,00 (cento e oitenta e
nove reais)

Item 10 - 3 CJ, CONJUNTO DE PANELAS
Panelas emaço inox, 3 unidades emcada conjunto
MedidasMínimas: 22cmx47,2cmx24,6cm; 2,37g,

Marca - SÃO JORGE, valor unitário de R$ 447,50
(quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos) e valor total de R$ 1.342,50 (ummil trezentos
e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 14 - 2 UN, PANELA DE PRESSÃO
Em alumínio polido, com 22cm de diâmetro e

capacidade de 20 litros., Marca - SÃO JORGE, valor
unitário de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) e valor
total de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item 23 - 1 UN, FOGÃO SEMI INDUSTRIAL
Fogão de piso com 6 bocas;

Queimadores: 3 simples e 3 duplos;
Alimentação a gás,Marca - COZIPAN, valor unitário

deR$ 1.685,00 (ummil seiscentos e oitenta e cinco reais)
e valor total de R$ 1.685,00 (ummil seiscentos e oitenta
e cinco reais)

Item 28 - 3 UN, FORNO SEMI INDUSTRIAL
Alimentação a gás, com isolamento térmico;
Porta do tipo guilhotina, com vidro temperado;
Comnomínimo1portaemarcadorde temperatura

graduado,Marca - COZIPAN, valor unitário deR$1.740,00
(ummil setecentos e quarenta reais) e valor total de R$
5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais)

SUPREME COMERCIAL EIRELI
Item 2 - 5 UN, ESPÁTULA EM INOX RASPADOR DE

MASSA
Em aço inox, cabo de polietileno
MedidasAproximadas: 23 x22cm,Marca -W. INOX,

valor unitário de R$ 30,81 (trinta reais e oitenta e um
centavos) e valor total de R$ 154,05 (cento e cinquenta
e quatro reais e cinco centavos)

Item 3 - 5 UN, COLHER P/ COZINHA
Empolietilenomedindo aproximadamente 30cm.,

Marca - SOLRAC, valor unitário de R$ 16,38 (dezesseis
reais e trinta e oito centavos) e valor total de R$ 81,90
(oitenta e um reais e noventa centavos)

Item 4 - 3 UN, ABRIDOR DE LATA
Material: Alumínio,Marca -W. INOX, valor unitário

de R$ 4,83 (quatro reais e oitenta e três centavos) e
valor total de R$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e
nove centavos)

Item 5 - 3 UN, FORMA REFRATÁRIA DE VIDRO
Retangular commedidas aproximadas de34,6cmX

20,9cmX 5,2cm
Capacidade: 2,2 litros, Marca - NDF, valor unitário

de R$ 51,59 (cinquenta e um reais e cinquenta e nove
centavos) e valor total de R$ 154,77 (cento e cinquenta
e quatro reais e setenta e sete centavos)

Item6 - 10UN,CALDEIRÃODEALUMÍNIOC/TAMPA
Diâmetro: 32 cm aproximadamente
Capacidade: 20 litros, Marca - SUPREMA, valor

unitário de R$ 89,90 (oitenta e nove reais e noventa
centavos) e valor total deR$899,00 (oitocentosenoventa
e nove reais)

Item 7 - 12 UN, ASSADEIRA DE ALUMÍNIO -
INDUSTRIAL N7

Commedidas aproximadasde60cmX40cmX8cm,
Marca - SUPREMA, valor unitário de R$ 137,80 (cento e
trinta e sete reais e oitenta centavos) e valor total de R$
1.653,60 (um mil seiscentos e cinquenta e três reais e
sessenta centavos)

Item 8 - 10 UN, FACA DE CORTE
Faca de cozinha de 8 polegadas
Medidas Aproximadas: 32,6cm x 4cm x 1,5cm, em

aço inoxidável, Marca - W. INOX, valor unitário de R$
35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R$ 350,00
(trezentos e cinquenta reais)

Item 9 - 5 UN, ROLO PARA MASSA
Material: Polietileno profissional maciço medindo

38cm.,Marca - PLAST, valor unitário de R$ 123,86 (cento
e vinte e três reais e oitenta e seis centavos) e valor
total de R$ 619,30 (seiscentos e dezenove reais e trinta
centavos)

Item 11 - 3 UN, TIGELA PLÁSTICA GRANDE
Capacidade: 5 litros
Medidas aproximadas: 47cm x 40,6cm x 25,4cm,

Marca - R. PLAST, valor unitário de R$ 49,16 (quarenta
e nove reais e dezesseis centavos) e valor total de R$
147,48 (cento e quarenta e sete reais e quarenta e oito
centavos)

Item 12 - 3 UN, TIGELA PLÁSTICA MÉDIA
Capacidade: 2,5 litros
Medidas Aproximadas: 23,5cmx 20,3cmx 12,7cm,

Marca - A. PLAST, valor unitário de R$ 15,49 (quinze
reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R$
46,47 (quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos)

Item 13 - 2 UN, JARRA PLÁSTICA P/ SUCO
Capacidade: 2 litros, Marca - PLAST, valor unitário

de R$ 9,89 (nove reais e oitenta e nove centavos) e valor
totaldeR$19,78 (dezenovereaisesetentaeoitocentavos)

Item22 - 3UN, LIQUIDIFICADORSEMI INDUSTRIAL
Copo com capacidade mínima de 4 litros;
Potência: 500W
Rotação: 4.500rpm
Voltagem: 220V, Marca - M.F, valor unitário de R$

675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) e valor total
de R$ 2.025,00 (dois mil vinte e cinco reais)

Item 27 - 1 UN, ESPREMEDOR DE FRUTAS
Capacidade mínima de 1 litro;
Rotação: 1750 rpm
Tensão: Bivolt
Potência mínima: 500W, Marca - M.F, valor unitário de R$ 279,99 (duzentos e setenta e nove reais e noventa e

nove centavos) e valor total de R$ 279,99 (duzentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos)

Os itens 15, 16 e 18 foram declarados DESERTOS e os itens 22, 24 e 25 foram declarados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 10 de junho de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo
Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira; Secretária de Educação: Sueli deMoraes
Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de
Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança
e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração:
Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de
Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação
Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-
feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules


		2022-06-14T13:04:18-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




